
 

 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  21  del  15/02/2021 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIENNIO 2021-2023 
 

 
 
 
 
L'anno duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di Febbraio alle ore 18:30, in 
Breno (BS), previa notific
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 
 
 

: 
 

Cognome e Nome Funzione P A

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  
 
ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 
 

il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIENNIO 2021-2023 
__________________________________________________________

  Su proposta del Presidente 
 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021/2023; 
- con deliberazione assembleare n. 28. in data 21.12.2020 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 
- con Decreto del Presidente n. 1/2021 in data 11.01.2021, prot. 240 sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11.01.2021 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva nr. 9 in data 25/01/2020 è stata approvata la 

variazione al bilancio; 
- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma associata e 

coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di 
Valle Camonica; 

 

nr. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
 

 

comma 4/bis, del decreto legge 19 maggio 2020 nr. 34 convertito con modificazioni dalla 
Legge 17 luglio 2020 nr. 77 che configura il POLA 

 
 

modalità di redazione del piano de
per la predisposizione del documento programmatico che dà avvio al ciclo di gestione della 

contenuti nel citato decreto legislativo 150/2009; 
 
PRESO ATTO delle Linee Guida sul Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) e indicatori 
di performance esplicitate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri  Dipartimento della 
Funzione Pubblica con proprio Decreto del 9/12/2020; 
 
CONSIDERATO che il Piano delle performance è un documento programmatico triennale 
da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di 

bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con 
riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione 

personale dirigenziale ed i relativi indicato  
 
PRESO ATTO altresì che il Piano delle Performance deve riportare gli elementi sintetici di 

obiettivi strategici e gli obiettivi gestionali, desunti oltre che dal PEG, dai documenti di 
programmazione e dalle linee o programma di mandato; 
 
 



DATO ATTO che gli obiettivi sono definiti in modo tale che siano:
 rilevanti e pertinenti ai bisogni della collettività; 

specifici e misurabili;
 tali da determinare un significativo miglioramento; 
 confrontabili nel tempo; 
 correlati alle risorse disponibili; 

 
 
DATO ATTO altresì che ogni anno il PEG e/o il DUP comportano o possono comportare 
modifiche agli obiettivi fissati dal presente piano delle performance che si riterrà quindi, 

 
 
RILEVATO che nel Piano delle performance vanno evidenziati, oltre agli obiettivi di 
mantenimento delle attività ordinarie principali, rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni 
della collettività, anche e soprattutto quelli tesi a determinare un significativo 
miglioramento della qualità dei servizi erogati; 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva nr. 8 del 27 gennaio 2020 
le per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

2020-  
 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs. 165/2001; 
 il D. Lgs. 150/2009; 
 la Legge 124/2015; 
  

 
 
V -2023 corredato dal Sistema di misurazione 
e valutazione delle performance e dal POLA e ritenuto di procedere alla sua approvazione; 
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi titolo ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare il Piano delle Performance per il triennio 2021-2023, corredato dal 
Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance e dal POLA allegati, parte 
integrante e sostanziale del presente deliberato, ai sensi delle disposizioni in 
premessa menzionate; 

 
2. di trasmetterne copia ai Responsabili di Servizio per opportuna conoscenza; 

 
3. di pub

 
 

4. di trasmettere il presente piano al Nucleo di valutazione della Comunità Montana di 
Valle Camonica, alle OO.SS. ed  

 



5.
49 del D. Lgs. 267/2000; 

6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere; 

 
7. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 
stato entro 120 gg. 

 
 
 
 
 

*** 
  
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 


